D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-Z
A

20
12
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZA310325-ED620552
= 3-teiliger Kugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, hohlraumarm, 1", pneu. Schwenkantrieb doppeltwirkend, Steuerkolben 55mm Ø
1. + 2. Digit
Product
1. + 2. Stelle
Produkt
3. Digit
Body material
3. Stelle
Gehäusewerkstoff
4. Digit
Sealing
4. Stelle
Dichtung
5. - 7.  Digit
Piston Ø
5. - 7.  Stelle
Kolben Ø
8. Digit
Mounting and connection
8. Stelle
Befestigung u. Anschluß
2 = DIN-octagon
2 = DIN-Achtkant
043 = 43 mm
055 = 55 mm
063 = 63 mm
085 = 85 mm
100 = 100 mm
125 = 125 mm
165 = 165 mm (HE)
043 = 43 mm
055 = 55 mm
063 = 63 mm
085 = 85 mm
100 = 100 mm
125 = 125 mm
165 = 165 mm (HE)
2 = NBR
3 = FKM
2 = NBR
3 = FKM
6 = Aluminium alloy
6 = Alulegierung
ED(HD) =
Pneumatic actuator,
double-acting
EE(HE) =
Pneumatic actuator,
spring return
(single-acting)
ED =
Schwenkantrieb,
doppeltwirkend

30 =  3"
31 =  4"
Ordering example: e.g. ZA310325-ED620552
= 3-piece design ball-valve, stainless steel / PTFE / stainless steel, cavity free, female thread,1", pneumatic actuator double acting, piston 50mm Ø
Butt welding
62  =  DN  15
63 = DN 20
64 = DN 25
65 = DN 32
66 = DN 40
67 = DN 50
68 = DN 65
69 = DN 80
70 = DN 100
D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-Z
A
E
D
_h
oh
lra
um
ar
m
 -
3/
4
-0
2/
20
12
END-Armaturen GmbH & Co. KG
Postfach (PLZ 32503) 100 341 · Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7900-0 · Telefax (05731) 7900-199 · http://www.end.de
Art. ZA-ED/EE - Seite 3/4
Pneumatischer Antrieb
Pneumatic actuator
Kugelhahn
Ball valve
Aufbau / Construction :
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 200 °C120
Druck - Temperatur - Diagramm /
Pressure - Temperature - Diagram